
とても美味しかったのですが、最近企画がありません。
リクエストします。愛知県 岡崎市 組合員さん

サラダにかけても美味しかったです。
子どもが好きなので、リクエストします。
三重県 南牟婁郡 御浜町 組合員さん

フライやオムレツ、温野菜など、何にでも
かけて食べています。
三重県 員弁郡 東員町 組合員さん

溶けやすいです。リクエストします。

愛知県 北設楽郡 東栄町 N・Hさん

家族全員のお気に入りの味噌が見つかりました。
甘めで、懐かしい感じの優しいお味噌汁になります。

三重県 津市 組合員さん

汁物を切らした時に便利です。
また食べたいので、リクエストします！

三重県 鈴鹿市 組合員さん

前回のリクエスト時に、まとめ買いしたものが
なくなりました。リクエストします。

愛知県 日進市 組合員さん

美味しかったです。他のお店などでは
見かけないので、ぜひ企画してください。

三重県 桑名市 組合員さん

リクエストします。

岐阜県 高山市 組合員さん

すごく美味しいです。常備したいです。
愛知県 名古屋市 組合員さん

甘口ではなく中辛をお願いします。
あと引く辛さが、美味しいです。
岐阜県 養老郡 養老町 組合員さん

美味しいです。リクエストします。

愛知県 尾張旭市 K・Kさん

美味しいので、リクエストします。

愛知県 名古屋市 組合員さん

カフェインを摂りたくない時に、とても
便利です。

愛知県 刈谷市 Ｋ・Ｈさん

とても美味です。

三重県 鈴鹿市 組合員さん

どんなサラダにもあう美味しい味です。

愛知県 岡崎市 組合員さん

肉、魚料理、漬物や和え物など、いろいろな料理に
使用しています。企画回数が増えると助かります。

岐阜県 各務原市 組合員さん

　食物アレルギーは子どもから大人まで幅広い世代でみられます。食物
アレルギーをお持ちの方の場合、原因となる物を極わずかな量食べただけ
でもアレルギー反応を起こすことがあります。包装された加工食品では、
主要なアレルギー物質を含む場合は、原材料欄にきちんと表示されます。
今は症状がなくても急に発症するという事もありますのでアレルギー表示の
ルールを理解しておきましょう。

　「えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生（ピーナッツ）」です。発症数、重篤な症状に
到ることが多いものとして表示が義務化されています。

表示の方法は2種類があります。

　「表示が推奨されている20品目」については、すべての商品に表示があるわけ
ではありません。「特定原材料のみ表示」「アレルゲンは義務8品目を対象範囲と
しています」等の記載があるものは、特定原材料に準ずるもの20品目の表示が
されていませんのでご注意ください。

　アレルギー表示は週刊タノモット(このカタログ)やウェブサイトで確認するこ
とができます。また、タノモットe-フレンズでは避けたいアレルギーが登録でき
る便利な機能があります。詳しくは最寄りの支所・配送センター・店舗などにお
問い合わせください。

　アーモンド・あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・ごま・さけ・
さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・マカダミアナッツ・もも・やまいも・りんご・ゼラチンです。
これらは表示が推奨されてはいますが義務ではありません。

●必ず表示されているアレルギー物質（8品目）：
 「特定原材料」といいます。

●アレルギー物質の表示方法

●表示が推奨されているアレルギー物質（20品目）：
 「特定原材料に準ずるもの」といいます。

東海コープ
ホームページに
「おいしくって、
安全なおはなし」の
バックナンバーが
あります。
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食物アレルギーの表示について

東
海
コ
ー
プ
か
ら
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食品名のあとにカッコでその名称を表示する方法（黄色がアレルギー表示）

　食用植物油脂（大豆を含む）（国内製造）、卵黄（卵を含む）、醸造酢
（りんごを含む）、食塩、砂糖、濃縮レモン果汁、香辛料／調味料（アミノ酸）

（大豆を含む）

アレルギー物質が表示欄の最後のカッコ内にまとめて表示する方法

　食用植物油脂（国内製造）、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖、濃縮レモン果汁、
香辛料／調味料（アミノ酸）、（一部に卵・大豆・りんごを含む）

（卵を含む）
（りんごを含む）

（一部に卵・大豆・りんごを含む）

さん

高千穂峡つゆ
（ストレートタイプ）
500ml

418円
（税込451円）ヤマエ食品工業/国内製造

%小麦　%qv 540日 

かつお節、煮干し・
昆布エキス等使用。

3606
100mlあたり63kcal
○塩 100mlあたり5.8g

オリーブオイルに
よく合うビネガー
250ml

298円
（税込321円）内堀醸造/国内製造

%qv 1年 
ガラス容器。

3614
大さじ1杯（15ml）あたり9kcal
○塩大さじ1杯（15ml）あたり0.3g

生きてる
あわせ白
750g

578円
（税込624円）フンドーキン醤油/国内製造

%qv 270日 

国産米・大豆・
大麦使用。

3605
100gあたり221kcal
○塩 100gあたり10.5g

高麗人参と
乳酸菌
285g（95g×3）

398円
（税込429円）ノーベル/国内製造

% 乳　%qv 19日 

高麗人参
エキス使用。

蔵3620
1本（95g）あたり53kcal
○塩 1本（95g）あたり0.04g

すっきり和風
国産ゆず
ドレッシング
420ml

438円
（税込473円）フンドーキン醤油/国内製造

%小麦　%qv 270日 

ゆず果汁・
果皮使用。

3613
1食（15g）あたり26kcal
○塩 1食（15g）あたり0.7g

ナムルのたれ
（ピリ辛味）
150ml

248円
（税込267円）ダイショー/国内製造

%小麦　%qv 270日 

ごま油、コチュジャン、に
んにく等使用。

3608
100gあたり227kcal
○塩 100gあたり9.9g

Ggたっぷり野菜と
海藻のおみそ汁
（生みそタイプ）
20食（みそ2種×10＋
具材2種×10）

990円
（税込1,069円）日本生協連/国内製造

%小麦　%qv 180日 

3610
1食あたり野菜のおみそ汁40kcal、海藻のおみそ汁39kcal
○塩 1食あたり野菜のおみそ汁1.9g、海藻のおみそ汁2.1g

スープカレーの
作り方（中辛）
180g（4皿分）

428円
（税込462円）ベル食品/国内製造

%小麦　%qv 420日 

濃縮ペースト
タイプ。

3617
1皿（45g）あたり86kcal
○塩 1皿（45g）あたり4.8g

さん

塩キャベツのたれ
（にんにく塩ごま味）
565g

388円
（税込419円）ダイショー/国内製造

%qv 1年 

3607
100gあたり102kcal
○塩 100gあたり9.4g

粉末
加工黒砂糖
（沖縄産さとうきび使用）
500g

310円
（税込334円）服部大和/国内製造

%q 

3616
100gあたり376kcal
○塩 100gあたり0.1g

Gg野菜たっぷり
魔法の
クリーミィソース
（ドレッシング）
190ml

328円
（税込354円）日本生協連（フンドーキン醤油）/国内製造

% 乳　% 卵　%小麦　%qv 240日 
国産玉ねぎ、チーズ等配合。

3611
1食15g（大さじ約1杯）あたり58kcal
○塩 1食15g（大さじ約1杯）あたり0.7g

スーパー特選
太陽ソース
（ウスターソース）
300ml

598円
（税込645円）太陽食品工業/国内製造

%qv 3年 

3609
100mlあたり176kcal
○塩 100mlあたり11g

おいしい
日向夏ドレッシング
300ml

548円
（税込591円）マスコ/国内製造

%小麦　%qv 120日 

宮崎県産日向
夏みかん果汁使用。

蔵3612
大さじ1杯（15ml）あたり56.2kcal
○塩大さじ1杯（15ml）あたり0.6g

しょうゆ糀
こうじ

（万能調味料）
300g

318円
（税込343円）イチビキ/国内製造

%小麦　%qv 180日 

丸大豆しょうゆの
生もろみ使用。

3618
100gあたり154kcal
○塩 100gあたり8.9g

鬼のゆずポン酢（おろし）
400ml

398円
（税込429円）徳島産業/国内製造

%小麦　%qv 180日 

四国産ゆず使用。
大根、玉ねぎ、昆布入り。

3615

大さじ1杯（15g）あたり8kcal
○塩大さじ1杯（15g）あたり1.1g

とけだす果実の紅茶
（ストロベリー&ラズベリー）
39g（7.8g×5）

328円
（税込354円）meito/国内製造

%qv 450日 

乾燥果肉入り。
粉末タイプ。

3619
1杯（7.8g）あたり31kcal
○塩 1杯（7.8g）あたり0.005g

ん

ネスカフェ 
ゴールドブレンド
上質なひととき 
ボトルコーヒー
（カフェインレス・無糖）
900ml 168円

（税込181円）ネスレ日本/国内製造
%qv 1年 

3621
100mlあたり6kcal
○塩 100mlあたり0.02～0.10g

今回より、本体価格を
348円から変更させて
いただきます。

今回より、本体価格を
218円から変更させて
いただきます。

今回より、本体価格を
498円から変更させて
いただきます。

※包材切り替え中につき、
　お届けの包材は写真と
　異なる場合があります。

キ リ ト リ（切り取って配達担当にお渡しください。）

● お名前および市町村名は、リクエストやおすすめコメントを紹介する際に、
　週刊タノモットで掲載させていただく場合がございます。
●レシピは、組合員さんのオリジナルレシピをご紹介ください。 
●書ききれない場合は、他の用紙に記入いただいてもかまいません。

商品のおすすめポイントや、リクエストの理由、その他、
商品やカタログへのご意見などをご記入ください。

センター・支所名センター・支所名

生協で購入されましたか？生協で購入されましたか？
はい　  いいえはい　  いいえ

保存方法保存方法
 常温　  冷蔵　  冷凍 常温　  冷蔵　  冷凍

バーコード下の13桁の数字バーコード下の13桁の数字

はいの場合：いつ頃購入されましたか？はいの場合：いつ頃購入されましたか？
いいえの場合：購入場所いいえの場合：購入場所

商品名商品名

価格価格

組合員組合員
番号番号

商品リクエスト その他おすすめコメント

お名前お名前
お住まいのお住まいの
市町村名市町村名

様
※お預りした声を週刊タノモットで掲載する際、お名前は

で掲載OKフルネーム匿　名 名字のみイニシャル

みなさまの声を聞かせてください。みなさまの声を聞かせてください。

配達に関する内容、商品の追加、キャンセル等につきましては、支所・配送センターまでお問い合わせください。

みんなの声みんなの声
大募集 大募集 

メーカー名メーカー名

リクエストいただいた商品を正しく特定するために、商品情報についてできる限り詳しくご記入ください。
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361836173616361536143613361236113610360936083607

362136203619

359435933592359135903589358835873586358535843583

360636053604360336023601360035993598359735963595

35823581358035793578357735763575357435733572注文
番号

数量


